
 diário oficial Nº 34.749 145 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

124052/2021 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 2020/2021 30 21/09 a 
20/10/2021

124595/2021 MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 2020/2021 30 30/08 a 
28/09/2021

124590/2021 RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS 
DA SILVA 2020/2021 30 08/09 a 

07/10/2021

109741/2021 RICARDO GIL CASTELLO BRANCO 20202021 30 22/04 a 
21/05/2021

124420/2021 SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 2020/2021 30 22/09 a 
21/10/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de outubro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 720970
PORTARIA Nº 0514/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO

118377/2021 DENISIO VIEIRA DE CARVALHO 2010/2011 12/07 a 10/08/2021

117414/2021 JOILMA MARTINS DA SILVA 2020/2021 01 a 30/07/2021

124293/2020 MOISES MACEDO VIEIRA 2020/2021 18/02 a 19/03/2021

123646/2021 ROMULO CRUZ DA LUZ 2019/2020 01 a 30/09/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de outubro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 720967
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 018/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 004/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa C E S 
ARAUJO (CNPJ nº 24.603.073/0001-36)
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de aparelhos domésticos, má-
quinas utensílios e equipamentos diversos
Data da Assinatura: 22/04/2021
Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022
Preços Registrados:

ITEM Especificações Técnicas Marca /
Modelo Unidade Quant.

Estimada
Preço 

Unitário

02
Frigobar com capacidade mínima de 75 litros, alimentação: 
bivolt ou 127 volts, com dispenser de bebidas na porta, cor 

branca, selo Procel classe A.
Consul / 
CRC08

UN 25 940,00

04

Refrigerador FROST FREE duplex: capacidade mínima do 
refrigerador de 300 litros, capacidade mínima do freezer de 70 

litros, mínimo de 03 prateleiras no refrigerador, gaveta para 
armazenar frutas e legumes, pés niveladores. Cor: branca, 

cinza ou inox. Alimentação: 127/220 volts, selo Procel classe A.

Consul /
CRM 39AB UN 20 2.204,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Biriba, nº 293,  Bairro do Infraero (Lotea-
mento Morada das Palmeiras), no município de Macapá – AP, CEP 68908-
784, E-mail alberto1307marques@hotmail.com, Telefone (96) 99129-5766

Protocolo: 648736

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 017/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 004/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa EVAN-
DRO GOMES FERREIRA 01619513250 (CNPJ nº 33.884.155/0001-97)
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de aparelhos domésticos, má-
quinas utensílios e equipamentos diversos
Data da Assinatura: 22/04/2021
Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022
Preços Registrados:

ITEM Especificações Técnicas Marca / Modelo Unid. Quant.
Estimada

Preço 
Unitário

03

Cafeteira elétrica industrial, de 4 a 5 litros. Volts(v): 110. 
Watts(w): 1300. Fase: monofásica. Consumo(kwh): 1.3. 
Tempo de fervura: 35 min. Volume de caldeira(l): 9,3. 

Volume do depósito(l): 4. Depósito(un): 1. Peso bruto(kg): 
4.9. Peso líquido(kg): 3.4. Comprimento(w): 26 cm. Largu-

ra(d): 30 cm. Altura(h): 54 cm. Certificação do Inmetro.

CONSERCAF/ 
C4

Und 25 765,00

05

Liquidificador com copo em policarbonato/polipropileno/
inox com capacidade útil mínima de 2 litros, 03 velocidades 
no mínimo, função autolimpante e pulsar, alimentação: bi-
volt ou 127 volts, potência mínima de 400w, selo Inmetro, 

na cor preto ou branco.

Mondial /
L-99 FB Und 10 130,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
Endereço da Contratada: Rua Nova Esperança nº 5, Bairro do Murinin, 
no município de Benevides – Pará, CEP 68795-000, E-mail eg.ferreira58@
gmail.com,  Telefone (21) 76866989

Protocolo: 648747
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 019/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 007/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa IMPACTA 
TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA (CNPJ nº 21.977.396/0001-00)
Objeto: Registro de Preços para Aquisições de Centrais Telefônicas Analógicas, 
Ramal Sem Fio Com Tecnologia Digital DECT 6.0 e Terminais Inteligentes (TI), 
a fim de atender as necessidades do Ministério Público do Estado Do Pará.
Data da Assinatura: 26/04/2021
Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022
Preços Registrados:
GRUPO II - Cota Reservada do Grupo I – 25% da sua quantidade original 
– participação exclusiva ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

08

MARCA: INTELBRAS / MODELO: MODULARE+2/4
Central telefônica analógica, atendendo os seguintes requisitos:

Possuir identificador de chamada DTMF e FSK incorporado e automático, sem a 
necessidade de placa ou programação; Possuir placa de comunicação acoplada; 

Possuir a tecnologia DECT 2 para uso de ramal sem fio; Possuir capacidade 
mínima para: 2 (duas) linhas, 04 (quatro) ramais e 05 (cinco) ramais sem fio 

DECT; Possuir capacidade máxima para: 04 (quatro) linhas, 12 (doze) ramais e 
05 (cinco) ramais sem fio DECT; Possuir suporte para o recurso de atendimento 
automático DISA; Deve suportar os seguintes serviços/configurações: seleção 

automática das linhas incorporadas; programação via teclado telefônico; 
atualização de firmware via pen drive; bilhetagem; chamada de emergência; 
Monitoramento de ambiente; Música de espera (Interna e Externa); Transfe-

rência; desvio de chamada; Senha para os ramais; Bloqueio de ligações locais, 
DDD, DDI e celular; Bloqueio de recebimento de ligações a cobrar;  Agenda 
coletiva; Agenda individual; Rechamada à última ligação dirigida a seu ramal 
(pega trote); Rechamada interna; Conferencia; Hotline (interna e externa); 

Cadeado; Siga-me externo; permitir a conexão com até 04 (quatro) terminais 
inteligentes; Possuir alimentação 110/220 V – 50 ou 60 Hz Sinalização decádica 

ou multifrequencial; Alcances das linhas: troncos 2000 Ohms, ramais 1100 
Ohms, incluindo o telefone; Possuir proteção elétrica nos troncos e na alimenta-

ção AC contra transientes e oscilações na rede.

UND 7 807,00

09

MARCA: INTELBRAS / MODELO: TI 830i
Terminal Inteligente, atendendo os seguintes parâmetros:

Possuir: Display; Viva-voz; Headset e monofone com 03 (três) níveis de ajuste 
de áudio de recepção; Identificação DTMF e FSK; histórico de chamadas; Menu 
bilingue (português e espanhol); tempo de flash programável; Possuir: Ajuste 

do volume da campainha; Modo de discagem DTMF; Trava de teclado para 
limpeza do terminal (eletrônica); Operação com fone de cabeça; Avisos sonoros 
(bips) de alerta; Agenda de números telefônicos; Agenda de ramais; Consulta a 
ligações não atendidas e atendidas; Lembrete; Mensagem de aviso; Programa-
ção das facilidades do PABX. Possuir alimentação 12VDC; Potência máxima de 
1,76 W; Sinalização de linha decádica ou multifrequencial; Ser compatível com 

a central telefônica constante do item 08.

UND 07 551,00

10

MARCA: INTELBRAS / MODELO: TS 3111
Ramal (telefone) sem fio digital com tecnologia DECT 6.0, atendendo os 

seguintes parâmetros: Possuir a tecnologia DECT 6.0 para comunicação com 
a central descrita no item 1; Possuir identificação de chamada e acesso rápido 

aos últimos números atendidos ou não, armazenados na memória com a data e 
a hora da ligação; Possuir bloqueio de chamadas originadas para determinados 
tipos de ligação (DDD, DDI, 0800, etc.); Possuir agenda para até 70 (setenta) 

contatos armazenados em sua memória; Possuir discagem rápida; Ser compatí-
vel com a central telefônica constante do item 08.

UND 37 113,00


